
2 DOBRODRUŽSTVÍ ČÍSEL/ 
MUY INTERESANTE

6 PROBLÉMY S TECHNIKOU/ 
TIME

8 NEJSTARŠÍ INDICKÁ 
CIVILIZACE/DISCOVER

12 KOMIKS PROTI KRIZI/ 
UEXPRESS 
ORANŽOVÁ OPICE/
LE FIGARO MAGAZINE 
VYLOUČENI DYSLEXIÍ/ 
UEXPRESS

1 4 UTAJOVANÉ HAVÁRIE/FOCUS

1 7 MOC ROTHSCHILDÚ/TIME

1 8  JACÍ JSME/
MUY INTERESANTE

21 V PRVNÍ LINII/PANORAMA

22 OSOBNOSTI STOLETÍ: 
FRANKLIN DELANO 
ROOSEVELT/TIME

24 KRÁPNÍKY POD VODOU/ 
NATIONAL GEOGRAPHIC, 
GEO

28 KALEIDOSKOP ZAJÍMAVOSTÍ

32 ÚSTA ŘÍŠE ZVÍŘAT/
CA M'INTÉRESSE

36 OVOCNÁ ZOO/BUNTE
PIRÁTI NA MANHATTANU/ 
PANORAMA

38 LARA A JEJÍ BRATŘI/ 
PANORAMA

40 VĚČNÁ KRÁSA/U ESPRESSO

42 FILIP II.-S Y M B O L  
KRUTOSTI/
MUY INTERESANTE

44 SMĚSI/QA M'INTÉRESSE 

47 KAM S NÍM7/STERN

48 KOUZELNÍK
S BARVAMI/STERN

50 POHŘEB MORSEOVY 
ABECEDY/PETR VOLDÁN

51 ŽELEZNÁ HILLARY 
CLINTONOVÁ/
OLGA KRUPAUEROVÁ

52 HISTORIE EXTREMISMU/ 
CA M'INTÉRESSE

54 MILIARDOVÝ POKLAD/ 
LE FIGARO MAGAZINE

56 REVOLUCE
V PRAVIDLECH/PANORAMA

58 BRITOVÉ A JÍDLO/ 
NEWSWEEK

DOBRODRUŽSTVÍ ČÍSEL ( 2)
Čísla nás provázejí od kolébky ke hrobu. Potřebu počítat pocítil 
člověk ještě dříve než touhu psát. Historie zapisování a vyjadřová
ní čísel je velmi dlouhá a složitá. Naše dnešní číselná soustava, 
která používá nulu, je poměrně mladá.

UTAJOVANÉ
HAVÁRIE
(1 4 )
Bývalý Sovětský svaz 
slavil v dobývání vesmíru 
nesporné úspěchy, ale 
na rozdíl od USA probí
haly přípravy a starty za 
přísného utajení. Dříve 
než do vesmíru odstarto
val první člověk, přípravy 
na kosmické lety si vyžá
daly v Sovětském svazu 
přes 190 obětí.

JACÍ j s m e
11 3 ) Jací jsme, v čem chybujeme, co bychom 

mohli zlepšit? Proč někteří lidé dosáh
nou svých cílů, zatímco jiní ne? Podle 
některých psychologů to, co nazýváme 
osobností člověka, je souhrn určitých 
charakterových prvků, jejichž intenzitu 
a množství lze změřit různými testy. 
Zkuste to s námi.

USTA RISE ZVÍŘAT
(3 2 )

Za více než miliardu let vy
tvořila příroda neuvěřitelné 
panoptikum ústních otvorů 
nejrůznějších tvarů. Ústa 
slouží především к přijímání 
potravy, ale mohou plnit i řa
du dalších funkcí.

6
XXXVI

1999

vychází 15. 3.

VYDÁVÁ 100+1 a. s., ředitel Jiří Trachta/ ŠÉFREDAKTORKA: Ing. Marie Seiferová/ MANAŽERKA REDAKCE: Mgr. 
Marie Kyslíková/ GRAFIKA: Ladislava Friihaufová
Vychází čtrnáctidenně. Sazba a reprodukce: typografické studio FRANKLIN, Praha. Tisk MORAVIAPRESS, a. s., 
Břeclav, nositelka značky Czech Made 1996. Počet výtisků prodaného nákladu ověřuje ABC ČR, Na Florenci 3, Pra
ha 1. Rozšiřuje PNS Praha, Bratislava, MEDIAPRINT KAPA a soukromí distributoři. Informace o předplatném podává 
a objednávky přijímá A.L.L. production, P.O.Box 732,111 21 Praha 1 (Pov. Č.P. OZSeČ P - 431/98), tel.:02/66 31 06 
58, administrace PNS, doručovatel tisku a předplatitelské středisko. Objednávky do zahraničí vyřizuje PNS, administ
race vývozu tisku, Hvožďanská 5-7, 148 31 Praha 4. Objednávky na předplatné v SR.přijímají všechna obchodní stře
diska, doručovatelé tisku a ABOPRESS s r.o. Vajnorská 134, 831 04 Bratislava, tel. 00421 744453334. Cena výtisku 
28 Kč, pro předplatitele 27 Kč. Podávání novinových zásilek povoleno Oblastní správou pošt v Brně č.j. P/2-2448/94 
ze dne 12. 7. 1994, ŘPP č. j. 2652/94 ze dne 7. 11. 1994, RPPBA pošta 12 ze dne 12. 1. 1995, č. j. 451/95. Index 47 
358. ISSN 0322-9629. Redakcí nevyžádané příspěvky se nevracejí.
Obchodní oddělení a inzerce: teL/fax 29 32 91, fax 29 98 24, tel. 90 00 09 58 a 24 91 47 93 ,1. 210, 215, 216, 217.

Adresa redakce: 120 00 Praha 2, Karlovo nám. 5, teL/fax: 29 32 91 a 24 91 47 9 3 ,1. 210. E-mail sto@mbox.vol.cz

mailto:sto@mbox.vol.cz

